
26Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.908

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 031/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.604.2904, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção 
de Colégio - Padrão FNDE - Século XXI - Revisão 2015 do 
Colégio Estadual Irmã Dulce do município de Buritinópolis 
- GO. Empresas HABILITADAS: 1- Actum Engenharia Ltda, 
CNPJ: 28.539.935/0001-60; 2- Tríady Construtora e Incorporadora 
LTDA, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- CCO Construtora Centro 
Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86 e 4- Techina Construtora 
Ltda-ME, CNPJ: 09.018.040/0001-35. Em respeito aos Princípios do 
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem.

Goiânia, 26 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#338000#26#394979/>

Protocolo 338000

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#338192#26#395197>

EXTRATO

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 
60/2022

Processo 202100063000156
PERMITENTE: Estado de Goiás, por meio da Secretaria 

de Estado de Esporte e Lazer, CNPJ: 32.712.376/0001-15.
PERMISSIONÁRIO: INDEPENDENTE ESPORTES DE 

RIO VERDE, recebe por este Termo de PERMISSÃO DE USO, 
a título precário e gratuito, os imóveis localizados na Rua 8, s/n, 
Vila Amália, no Município de Rio Verde - GO, com edificações do 
Ginásio de Esportes Jerônimo Martins e Estádio Mozart Veloso do 
Carmo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Indeterminado.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER, 

Goiânia, 26 de outubro de 2022.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#338192#26#395197/>

Protocolo 338192

<#ABC#338197#26#395202>

EXTRATO DE PORTARIA N. 245/2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER 

DO ESTADO DE GOIÁS, no exercício da competência conferida 
pelo art. 56 da Lei estadual n. 20.491, de 25 de junho de 2019, 
publicada no Diário Oficial do Estado n. 23.080, e tendo em vista o 
que consta do Processo SEI n° 202100063000156.

(...)
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor HUGLEIBE SOARES 

BATISTA, portador do CPF n. 042.987.471-58, ocupante de cargo 
de Assessor A-7, para atuar como Fiscal da Permissão de Uso 
n. 60/2022, cujo objeto é o uso específico e transitório, a título 
precário, pelo INDEPENDENTE ESPORTES DE RIO VERDE, 
CNPJ nº 27.127.229/0001-48, dos imóveis localizados na Rua 8, 
s/n, Vila Amália, no Município de Rio Verde - GO, com edificações 
do Ginásio de Esportes Jerônimo Martins e Estádio Mozart Veloso 
do Carmo.

(...)
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLICA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE 

ESPORTE E LAZER, 26 de outubro de 2022.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#338197#26#395202/>

Protocolo 338197

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#338176#26#395179>

PORTARIA Nº 0988, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202200016033775, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor LINDON JONSON RODRIGUES 
DE BARROS, inscrito no CPF nº XXX.095.721-XX, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão Pública, para, sem prejuízo de 
suas atribuições, e no período de 7 de dezembro de 2022 a 16 
de dezembro de 2022, responder, interinamente, pelas atividades 
do expediente da Gerência de Compras Governamentais desta 
Secretaria, em substituição ao seu titular THIAGO DE LUCENA 
GONDIM, inscrito no CPF nº XXX.681.821-XX, que estará em gozo 
de suas férias regulamentares.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão 
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais 
providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#338176#26#395179/>

Protocolo 338176

<#ABC#338190#26#395195>

PORTARIA Nº 0990, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

Retorna militar da reserva remunerada para 
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos 
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; 
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975, 
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro 
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202200002128179; e

Considerando o teor do Ofício 109277/2022/PM, da Polícia 
Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade o Subtenente PM 23813 
LUIZ ANTÔNIO MOREIRA, titular do CPF nº XXX.884.741-XX, da 
reserva remunerada, o qual foi convocado transitoriamente para o 
serviço ativo da Polícia Militar por meio da Portaria nº 0376/2022/
SSP (000034694148).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais 
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#338190#26#395195/>

Protocolo 338190

<#ABC#337881#26#394857>

EXTRATO DO CONTRATO 121/2022
Processo: 202200011018863. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Eventual Live 
Marketing Ltda - EPP, CNPJ 04.433.214/0001-02. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na realização de eventos 
do tipo Semana Interna de Prevenção de Acidentes do Trabalho - 
SIPAT do CBMGO. Vigência: 12 meses. Recurso: 223/União. Valor 
total: R$ 58.973,29 (cinquenta e oito mil, novecentos e setenta e três 
reais e vinte e nove centavos). Data Assinatura: 21/10/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#337881#26#394857/>

Protocolo 337881

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 71bdb782


